CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

REQUERIMENTO Nº 434/2022

DO VEREADOR: PAULO BERG MELGAÇO

AO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Senhores Vereadores,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER à

Mesa Diretora da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado

ofício e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira

Filho, com cópia ao Secretário de Infraestrutura, Flávio César Bruno Teixeira, solicitando a

instalação de redutores de velocidade (quebra-molas) nas seguintes localidades do

distrito de Sabiaguaba:

• Rua "dos Cação": 02 (dois) quebra-molas;

• Rua "das Croa": 02 (dois) quebra-molas;

• Ponta Dágua: 01 (um) quebra-molas;

• Saída de Sabiaguaba, sentido Caetanos: 01 (um) quebra-molas.

JUSTIFICATIVA

A instalação de quebra-molas visa à redução da velocidade elevada imposta pelos

veículos, diminuindo as estatísticas de acidentes fatais causados no trânsito.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 29 de novembro de 2022.

CÂMARA MUNICIPA~-
DE AMONTADA

('>e) Aprovado.
( ) Desaprovado.
( ) Arquivado.

Em,<>L~~~ /~a~
Pr sidente

?~OªL~c(J
VEREADOR-AUTOR CÂ ARAMUNICI AL

DE AMONTADA
P TOCOLO

Receb1doem:f JL.. l_gMr2J
Servidor
Matricula-: ---to!M-f,-,--.-· --·